
03/23–24
20 Kč

6. KOLO

Partnerem utkání je



Jan Navrátil: Se Sigmou mi ještě chybí jeden sen 5

Dotazník – Jan Navrátil 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 10

Sigma se utká s libereckým Slovanem 12

Soupiska soupeře 13

Vodháněl řídil výhru nad Skláři 15

Nevydařené nastavení rozhodlo 16

Tabulka FORTUNA:LIGA 18

Plakát – Ondřej Zmrzlý 20–21

V Drnovicích rozhodl jediný gól 25

Béčko nestačilo na Viktorii Žižkov 26

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 30

Novinky 34

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, Michal Málek a FC Slovan Liberec

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
grafika | design | video | foto

Reklamní agentura
JAN NAVRÁTIL:
Se Sigmou mi ještě chybí jeden sen
V zápase na hřišti Viktorie Plzeň oslavil minulý 
týden Jan Navrátil 200. ligový zápas v dresu Sigmy. 
V historickém pořadí  tak definitivně nechal za 
sebou legendárního Jana Marošiho a usadil se na 
desátém místě. To ale nemusí být na dlouho. Už 
dnes může vyrovnat Aleše Škerleho s 201 starty. 
A to nemusí být vše. „Určitě chci ještě nějaký ten 
rok hrát, dokud bude držet zdraví a budu mít vý-
konnost,“ říká třiatřicetiletý Navrátil. V rozhovoru 
pro Sigmáka prozradil také to,  jaký má v Sigmě 
ještě nesplněný sen, co udělal s dresem reprezen-
tace, za kterou si loni na podzim připsal dva starty, 
nebo kdo mu pomáhá s relaxem, když se na hřišti 
zrovna dvakrát nedaří.

Honzo předně je na místě gratulace k 200. ligo-
vému zápasu v dresu Sigmy. Sledoval  jsi,  že se 
k takovému milníku blížíš?
Popravdě teď už v závěru ano. Je to docela velká meta. 
Jak pro mě, tak pro moji rodinu. Normálně tyto věci tolik 
nesleduji, ale když už jsem byl opravdu blízko, tak jsem si 
to uvědomil. A říkal jsem si, že třeba poslední dva zápasy 
už nějak zvládnu a opravdu to dám.

Zkus popsat, co to pro tebe znamená být v klu-
bové  top  desítce,  překonat Marošiho  a  být  ve 

společnosti hráčů jako třeba Mucha (210 zápasů), 
Vaniak (211), Vaďura (223), nebo Kučera (239)?
Zahřeje to, to je jasné. Když jsem kariéru začínal, tak jsem 
o tom ani nesnil. Byl bych rád i za deset startů. Teď už beru 
ligové zápasy jako něco normálního, ale zpočátku to rozhod-
ně tak nebylo. Jsem za to moc vděčný, že se mi to podařilo. 
S pár kluky jsem si i já zahrál. Jsou to všechno velká jména. 
Vážím si toho, že mezi nimi mohu být.

Už proti Liberci můžeš vyrovnat Aleše Škerleho. 
Kam až by ses podle  tebe mohl posunout? Re-
kordman Oldřich Machala má 414 startů, druhý 
Michal Kovář 299…
Doufám, že se ještě posunu výš, protože by to znamenalo, že 
ještě nějakou dobu budu hrát, což mám taky v plánu. Když 
bude zdraví a výkonnost. Zatím se cítím dobře. Pokud to 
vydrží, budu jen rád. Určitě se k tomu už ale neupínám. Jsem 
rád za každý další zápas. Přál bych si hlavně udělat ještě ně-
jaký větší úspěch. To je pro mě důležitější než počet startů.

Podobné milníky jsou vždycky příležitostí pro ur-
čité ohlédnutí zpátky. Na první ligový zápas si asi 
pamatuješ stejně jako většina fotbalistů, že?
Rozhodně. Pamatuju si úplně celý ten den. Hráli jsme dopo-
ledne za béčko v Brně, což je trochu můj osudový stadion. 
Trenér Chromý mě o poločase střídal a já jsem byl pořádně 
naštvaný. Pak mi ale řekl, že je to proto, že půjdu s áčkem, 
takže z naštvanosti byla rázem velká euforie. Samozřejmě 
zároveň i nervozita. Odpoledne jsem pak ale na pár minut 
nastoupil proti Bohemce a to byl krásný zážitek.

V tvém případě si spousta fanoušků pamatuje první 
zápas v základní sestavě ve zmiňovaném Brně, kdy 
jsi vstřelil dva góly a pomohl k výhře 2:1.
Na to taky nejde zapomenout. Zase v Brně a zase důležitý 
okamžik v mojí kariéře. Dodneška vím, co jsem od rána 
dělal. A nakonec to dopadlo těmi dvěma góly a výhrou. To 
asi z paměti taky nevymažu nikdy.

SIGMÁK 03 | 5



Gólová produktivita se u tebe vždycky řešila. Hned 
v první sezoně jsi dal čtyři branky, maximum máš 
šest. Zatímco v  jiných angažmá byla čísla nižší. 
V posledním ročníku po návratu do Sigmy už jsi 
dal zase pět. Objevil jsi doma zase nějaké kouzlo?
Vůbec nevím, čím to je. Sám to nechápu. Tady se mi vždycky 
nějakých pár gólů dařilo dát. Ty roky, kdy jsem góly nedá-
val mě hodně trápily a řešil jsem to. Samozřejmě si taky 
uvědomuju, že jich i tady mohlo být daleko víc. Nemusíme 
chodit daleko, stačí začátek této sezony. Ale ty zápasy, kde 
jsem šance neproměnil, jsme vyhráli, takže mě to netíží 
tolik. Týmový výsledek je pro mě nejdůležitější, ale snad 
pár gólů ještě přidám.

Loni na podzim si už po třicítce zahrál za reprezen-
taci. Byť to bylo za situace, kdy chyběla spousta 
opor. Kam to v kariéře řadíš?
To je asi úplně nejvíc. Byl to vždycky můj sen, o tom sní 
každý, když začíná hrát fotbal. Je mi jasné, jaké okolnosti 
k tomu pomohly. Přesto jsem za to hodně vděčný. Popravdě 
jsem to nečekal, že by to v takovém věku mohlo přijít.

Dres sis schoval na památku?
Měli jsme těch dresů víc. Jeden jsem dal rodičům jako podě-
kování za všechno, co pro mě udělali. Jeden jsem dal sestře, 
protože ta za mnou taky stála celou kariéru a podporovala 
mě. Další má manželka a jeden má syn. To jsou další důležité 

články v mém životě. Je to hezké a symbolické, že je mají ti 
nejdůležitější lidé. Nejvíc to asi znamenalo pro mého tátu. 
On fandil Sigmě od malička a asi by si to ani nevysnil, že 
by se mohlo něco takového stát. Myslím, že je na to nejvíc 
hrdý a šťastný, že jsem to dokázal.

V Sigmě jsi byl součástí týmu, který v roce 2012 
vyhrál český pohár. Máš i z této doby na památku?
Mám schovanou medaili. K tomu mám jeden zajímavý pří-
běh. Když jsme rok předtím hráli finále v Jihlavě s Mladou 
Boleslaví, které jsme prohráli, tak jsme dostali medaili, 
která byla zavřená v pouzdru. A já jsem si řekl, že ho neo-
tevřu a na tu medaili se nepodívám, dokud pohár nevyhraju. 
Povedlo se to hned za rok. Pamatuju si, jak jsem přišel domů 
nad ránem a tu medaili jsem otevřel a usmál jsem se tomu. 
Vzpomínky na to jsou nezapomenutelné. Je to také jeden 
z nejvýznamnějších úspěchů v kariéře. Jen tomu chyběla 
tečka v evropských pohárech.

Poháry  sis  nakonec  zahrál  až  v  Liberci  a  ve 
Slovácku.
To mě jediné hodně mrzí, že v Sigmě mě to zatím minulo. 
Třeba se to ještě povede. po té sezoně, kdy jsme vyhráli 
pohár, jsme byli v obrovské euforii. Bohužel to ale nedo-
padlo. Tohle je věc, kterou si v mateřském klubu moc přeje 
zažít každý hráč. I když jsem si poháry zahrál jinde a bylo 
to krásné, tak v domácím prostředí by to určitě bylo ještě 
o trochu výš. Člověk si toho jinak váží. Je to takový můj 
zatím nesplněný sen.

Vstup do této sezony se nám vcelku vydařil a zatím 
se pohybujeme nahoře. Cítíš z týmu sílu, kterou 
jste ukázali už v závěru minulého ročníku?
Já musím říct, že mě hrozně mrzí konec základní části z mi-
nulé sezony. Celá liga je dlouhá, opravdu jsme se nadřeli, 
abychom byli tam, kde jsme nakonec byli a nakonec jsme 
se připravili o poháry dvěma domácími zápasy. Kdybychom 
porazili Teplice a Baník, tak jsme tam byli. Víme, že na kdyby 
se nehraje. Jak jsem říkal sezona je dlouhá a výkyvy přijdou 
na každého. Chvíli je forma, chvíli není. Osobně mi přijde, že 
jsme byli na jaře opravdu blízko a je hrozná škoda, že jsme to 
nedotáhli. Na druhou stranu máme na čem stavět a chceme 
být v nové sezoně zase výš.

S rozjezdem nového ročníku jsi spokojený?
Myslím, že úvod sezony nám výsledkově docela vyšel, i když 
poslední zápas v Plzni skončil zklamáním. Mrzí mě, že jsme 
neodvezli aspoň bod, protože na to určitě bylo. Odehráli 
jsme velmi slušný zápas, ale zaspali jsme konec prvního 
poločasu. To nás srazilo. I ve druhém poločase jsme ale 
ukázali, že sílu máme. Musíme se z toho oklepat. Je to 
klišé, ale je třeba jít od zápasu k zápasu a uvidíme, na co 
to nakonec bude stačit.

S Libercem to bude důležitý zápas, souhlasíš? Mů-
žeme se zase odrazit výše.
Když chceme být nahoře, tak potřebujete doma vyhrávat 
a vlastně zvládat skoro všechno. V lize není lehký žád-
ný zápas. Někdy vám to sedne líp a někdy hůř. Týmy jsou 
dobré, takticky připravené. Zásadní je ukázat svou kvalitu 
a charakter i ve chvílích, kdy se úplně nedaří. Myslím si, že 
i to jsme už předvedli. Bude to určitě těžký zápas, ale doma 
určitě nic jiného než výhru brát nemůžeme.

Ty sám jsi prožil v Liberci krátkou epizodu. Máš 
tam ještě nějaké kontakty?
Byl jsem tam příliš krátce. Z hlediska životních zkušeností 
mi ten půlrok dal hodně, ale žádnou vazbu tam už nemám 
třeba oproti Slovácku, kde je to pro mě druhý fotbalový 
domov. Když jsme tam teď nedávno hráli, tak jsem si strašně 
přál tam vyhrát, což se mi po návratu do Sigmy ještě ne-
podařilo. Jsou to strašně těžké zápasy, trenéři se navzájem 
dobře znají a rozhodují detaily. I teď rozhodly maličkosti 
a chyby, které oni udělali, i když i pod naším tlakem.

Od prvních startů až do dneška jsi prošel samo-
zřejmě velkým vývojem. Co děláš, když od fotbalu 
potřebuješ trochu vypnout?
Samozřejmě od začátku kariéry je to velká změna, tak jako 
skoro u každého. Když jsem začínal, neřešil jsem vůbec 
nic. Byl jsem bezstarostný. Odehrál jsem zápas a i když 
se nepovedl, tak jsem byl v klidu. Byl jsem mladý a doufal 
jsem, že všechno mám ještě před sebou. Nezaobíral jsem 
se žádnými tlaky, nebo, že bych si něco připouštěl. To se ale 
postupem času měnilo. Já myslím, že si beru věci na sebe 
hodně. Na druhou stranu tím, že mi přišel do života syn, jsem 
se naučil, že fotbal opravdu není úplně všechno. Když se vám 

nepovede zápas, ale přijdete domů a vítá vás smějící se dítě, 
tak to jde stranou. Stejně tak když přijdou některé životní 
situace, nebo nemoci, tak vám dojde, že fotbal je sice pro 
nás práce a prožíváme to naplno, je to taky furt jenom hra 
a měla by to být zábava.

Ze synka už je Sigmák?
Jednoznačně. Na Slovácko už si moc nevzpomene. Sigma je 
na prvním místě. Jsem rád, že ho hlavně baví fotbal. Sám 
hraje ve Velkém Týnci. Do ničeho ho netlačím, hlavně ať 
je spokojený. Když fotbal bude hrát, tak budu rád, když 
ne, tak nevadí.

Ty sám ses pustil i do trénování, že?
Spíš se snažím pomáhat, když to jde. S malými dětmi je to 
ale někdy dost složité. Přijde mi, že už to není takové, jako 
když jsme byli my děti. Přišli jsme na trénink a všechno jsme 
hltali. Nic jiného než fotbal neexistovalo, maximálně v zimě 
hokej. Teď je těch věcí okolo mnohem víc, doba je úplně jiná. 
Kolikrát chceme střídat a borci se mezi sebou bijou (směje 
se). Ale jsem rád, že kluci chodí i v docela velkém počtu, 
protože to už se taky tolik nevidí. Děti chtějí radši být na 
telefonech a hrát hry.

Takže trenérství do budoucna nebude úplně tvůj 
šálek čaje?
Nikdy neříkej nikdy. Upřímně se ale v té pozici moc nevidím. 
Možná u nějakých starších dětí, když už máte pocit, že budou 
víc vnímat, že jim něco chcete předat, by to mohlo být jiné. 
Uvidím, co bude v budoucnu. Zatím chci ještě ale pořád hrát 
a věřím, že nějakou dobu to tak i bude. 

6 | SIGMÁK 03 SIGMÁK 03 | 7



Dotazník

JAN NAVRÁTIL
Nejlepší hráč světa? 
Messi.

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Barcelona.

Nezapomenutelný 
zápas?
Finále poháru 2012 proti 
Spartě, které jsme vyhráli. 

Oblíbené číslo?
10.

S kým z týmu nejvíc kamarádíš?
Bavím se všemi, ale nejvíc s Pospou a Zorvim.

Kdo je největší vtipálek v šatně?
Každý občas prohodí nějaký vtípek.

Tvoje oblíbené jídlo?
Kačena, knedlík a zelí.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Všechny domácí práce nechávám na manželce (směje se). 
Rád se starám jen o zahradu. 

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený byl samozřejmě tělocvik, neoblíbené skoro 
všechny ostatní (směje se). 

Co děláš nejradši, když máš volno?
Volný čas nejradši trávím s rodinou. Když to jde, tak si 
rád pospím.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Chtěl bych hrát hokej.

SIGMÁK 03 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

VÁCLAV JÍLEK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

ASISTENT TRENÉRA

JIŘÍ SAŇÁK
ASISTENT TRENÉRA 
A VEDOUCÍ TÝMU

MILAN KERBR
TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

25. 10. 1995 | 176 cm | 70 kg
#44/JAKUB PŘICHYSTAL

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 4. 1999 | 185 cm | 77 kg
#15/ONDŘEJ ZMRZLÝ

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

2. 4. 2000| 189 cm | 83 kg
#11/YUNUSA MURITALA

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

10 | SIGMÁK 03 SIGMÁK 03 | 11



FC SLOVAN LIBEREC
Brankáři Narozen

31 Hugo Jan Bačkovský 10. 10. 1999
32 Lukáš Hasalík 20. 6. 2001

1 Olivier Vliegen 7. 2. 1999

Obránci
37 Matěj Chaluš 2. 2. 1998
24 Michal Fukala 22. 10. 2000

4 Milan Govaers 23. 3. 2003
17 Ondřej Lehoczki 10. 2. 1998
3 Jan Mikula 5. 1. 1992
2 Dominik Plechatý 18. 4. 1999

30 Filip Prebsl 4. 3. 2003
20 Dominik Preisler 20. 9. 1995
33 Marios Purzitidis 8. 5. 1999

Záložníci
8 Lukáš Červ 10. 4. 2001

15 Mohamed Doumbia 25. 12. 1998
11 Christian Frýdek 1. 2. 1999
25 Ahmad Ghali 13. 6. 2000

9 Jakub Hudák 5. 5. 2004
26 Luka Kulenovič 29. 9. 1999
18 Milan Lexa 21. 8. 2004
19 Nicolas Penner 19. 6. 2001
22 Tomáš Polyák 7. 5. 2001

6 Ivan Varfolomejev 24. 3. 2004
5 Denis Višinský 21. 3. 2003

Útočníci
14 Filip Horský 9. 5. 2003

7 Michael Rabušic 17. 9. 1989
10 Lubomír Tupta 27. 3. 199

Vizitka
Rok založení: 1958
Největší úspěchy: 3x mistr ligy (2001/02, 2005/06 a 2011/12), 2x vítěz poháru 
(1999/00 a 2014/15) 
Loňské umístění: 7. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Tomáš Janů - 310 startů  
Nejlepší střelec: Jan Nezmar – 62 gólů
Vychytané nuly: Ladislav Maier – 50 nul  
Nejvyšší výhra: 6:0 nad Ostravou (2014/15)
Nejvyšší prohra: 1:7 se Spartou Praha (1994/95) a 0:6 (2013/14)

Vedení klubu
Prezident klubu: Ing. Zbyněk Štiller
Ředitel klubu: Pavel Marek
Sportovní ředitel: Zdeněk Koukal

Realizační tým
Hlavní trenér: Luboš Kozel
Asistent trenéra: Josef Petřík
Asistent trenéra: Jakub Harant
Trenér brankářů: Marek Čech
Kondiční trenér: Pavel Čvančara
Vedoucí týmu: Jiří Neuman
Fyzioterapeuti: Ondřej Čech, Jan Čížek
Maséři: Václav Bendl, Andrej Dejneka
Kustod: Petr Ulihrach
Doktoři: MUDr. Ladislav Dzan, Ph.D., MUDr. Pavel Buchvald, Ph.D.

SIGMA SE UTKÁ  
S LIBERECKÝM SLOVANEM
Soupeřem fotbalistů Sigmy Olomouc bude dnes libe-
recký Slovan. Zatímco Hanáci jsou po pěti odehra-
ných kolech na 4. pozici s devítibodovým ziskem, 
Severočeši jsou jen o dvě místa níže s osmi body.

Slovan vstoupil do sezóny výhrou nad Baníkem 3:1. S dal-
šími výsledky však U Nisy spokojeni být příliš nemohli. 
Na půdě silné Mladé Boleslavi sice remizovali Severočeši 
2:2, v utkání však vedli po prvním poločase o dvě branky 
a domácí navíc dohrávali od 36. minuty bez vyloučeného 
Kostky. Následně prohráli na domácí půdě s Bohemians 

a remizovali ve Zlíně. Až v minulém kole se jim opět podařilo 
zvítězit, když porazili 1:0 Pardubice.

Výhra katapultovala Slovan před utkáním na Hané na 
6. místo. Nejlepším střelcem týmu Luboše Kozla je Christian 
Frýdek, který vstřelil 2 góly. Kromě zápasu s Baníkem se 
trefil i v minulém kole v duelu s Pardubicemi.

V posledních letech je liberecký Slovan oblíbeným soupeřem 
fotbalistů Sigmy, kteří z 10 zápasů ve FORTUNA:LIZE dokázali 
nad Severočechy 7x zvítězit, zatímco ti se radovali z výhry 
pouze 1x. V minulém ročníku obě utkání skončila nerozhodně.

Z HISTORIE VZÁJEMNÝCH ZÁPASŮ
Sigma odehrála s Libercem 58 zápasů v nejvyšší soutěži. 
Jejich bilance je zcela vyrovnaná. Každý z týmů zvítězil ve 
21 utkáních. Zbývajících 16 duelů skončilo nerozhodným 
výsledkem. To vše při skóre 69:65 ve prospěch Sigmy. Na 
Andrově stadionu dokázali Hanáci svého dnešního soupeře 
porazit 16x. Liberec na Hané uspěl v 5 utkáních a 8x byla 
k vidění remíza.

Nejlepším střelcem v utkáních Sigmy a Slovanu je Michal 
Ordoš, který si do statistik připsal 7 gólů. Na straně Liberce 
je to Jiří Štajner, který má jen o jeden přesný zásah méně. Ze 
současných hráčů obou týmů vstřelil 3 góly Slovanu záložník 
Jan Navrátil, o gól méně zase Ondřej Zmrzlý. Dvakrát Sigma 
svého dnešního soupeře porazila vysoko 4:0. Poprvé se 
tak stalo U Nisy 7. listopadu 2009. Podruhé 18. září 2010 
a jeden ze čtyř gólů tehdy vstřelil Navrátil.

Poslední zápas Liberce:
FC Slovan Liberec – FK Pardubice 1:0 (1:0)
Branky: 13. Frýdek.
Rozhodčí: Černý – Volf, Pospíšil. ŽK: Prebsl - Hlavatý. 
Diváci: 1858.
Liberec: Vliegen – Prebsl, Chaluš, Mikula – Ghali, Dou-
mbia, Varfolomejev, Preisler (72. Fukala) – Frýdek (52. 
Penner, 90. Purzitidis), Tupta (90. Horský) – Kulenovič (72. 
Rabušic). Trenér: Kozel. 

12 | SIGMÁK 03 SIGMÁK 03 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

VODHÁNĚL ŘÍDIL VÝHRU NAD SKLÁŘI

V utkání mezi Sigmou a Teplicemi padly všechny branky až ve 2. poločasu. Hanáci se dostali do vedení po krásné individuální 
akci Jana Vodháněla, který v 55. minutě s míčem protancoval na hranici šestnáctky a přesnou ranou k tyči skóroval. Hosté 
odpověděli v 72. minutě, kdy se z voleje prosadil Krsmanovič. Jen o tři minuty později skončil Vodhánělův střílený přízemní 
centr s pomocí teče Chaloupka v síti. Sigma tak zvítězila nad Teplicemi 2:1

SK SIGMA OLOMOUC – FK TEPLICE 2:1 (0:0)
4.kolo FORTUNA:LIGY, 13. srpna 2023

Branky: 55. Vodháněl, 75. Chaloupek (vl.) – 72. Krsmanovič.
Rozhodčí: Kotala – Podaný, Hurych – Starý (video).

ŽK: Pokorný – Cykalo, Křišťan.
Diváci: 3588.

Sigma: Macík – Chvátal, Pokorný, Beneš, Zmrzlý – Breite, Ventúra (68. Pospíšil) – Vodháněl, Fortelný (84. Zorvan), 
Navrátil – L. Juliš (88. Muritala). Trenér: Jílek.

Teplice: Grigar – S. Dramé, Chaloupek, J. Hora (46. Cykalo) – Radosta, L. Mareček, Jukl (66. Křišťan), Bílek, Beránek – 
Fila, Vachoušek (57. Gning, 68. Krsmanovič). Trenér: Frťala.

SIGMÁK 03 | 15



NEVYDAŘENÉ 
NASTAVENÍ ROZHODLO

Potřetí v tomto kalendářním roce hráli Hanáci v plzeňské Doosan Areně. Do vedení je dostal ve 27. minutě výstavní trefou po 
nacvičeném signálu Juraj Chvátal. Jenže ještě do přestávky domácí vývoj duelu otočili díky dvěma slepeným gólům v nastave-
ném čase, kdy se postupně trefili Hejda a Bucha. Po změně stran se již žádný z týmů neprosadil a tak Sigma s Plzní prohrála 1:2.

FC VIKTORIA PLZEŇ – SK SIGMA OLOMOUC 2:1 (2:1)
5.kolo FORTUNA:LIGY, 20. srpna 2023

Branky: 45.+1 Hejda, 45.+3 Bucha – 27. Chvátal.
Rozhodčí: Berka – Matoušek, Pečenka – Batík (video).

ŽK: Navrátil, Sláma.
ČK: 87. Vraštil.
Diváci: 9114.

Plzeň: Staněk - Hejda, Hranáč, Dweh - Kopic, Bucha, Kalvach, Traoré (74. Vlkanova), Cadu (85. Jirka) - Šulc (74. Kliment) 
- Durosinmi (62. Chorý). Trenér: Koubek.

Sigma: Macík - Chvátal (61. Sláma), Pokorný (26. Vraštil), Beneš, Zmrzlý - Pospíšil (61. Zorvan), Ventúra - Vodháněl, 
Fortelný (61. Muritala), Navrátil - Juliš (84. Moses). Trenér: Jílek.

mfo.cz55. ročník 
4.–18. 9. 2023

místa konání:  
Chrám sv. Mořice,
11. 9.: Katedrála sv. Václava

Mezinárodní  
varhanní festival  
Olomouc

Pavla Salvová CZ  
a Jan Rotrekl CZ

11. 9.

Axel Flierl DE7. 9.

Kateřina Málková CZ  
a Moravia Brass Band

4. 9.

David Cassan FR14. 9.

Balázs Szabó HU18. 9.

Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

16 | SIGMÁK 03



1. kolo | 23. 7. 2023 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) -:-

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) -:-

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) -:-

9. kolo | 23. 9. 2023 -:-

10. kolo | 30. 9. 2023 -:-

11. kolo | 7. 10. 2023 -:-

12. kolo | 21. 10. 2023 -:-

13. kolo | 28. 10. 2023 -:-

14. kolo | 4. 11. 2023 -:-

15. kolo | 11. 11. 2023 -:-

16. kolo | 25. 11. 2023 -:-

17. kolo | 2. 12. 2023 -:-

18. kolo | 9. 12. 2023 -:-

19. kolo | 16. 12. 2023 -:-

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 5 5 0 0 9:2 15

2. AC Sparta Praha 5 4 1 0 14:4 13
3. FC Viktoria Plzeň 5 3 1 1 11:6 10
4. SK Sigma Olomouc 5 3 0 2 8:6 9
5. FK Mladá Boleslav 5 2 2 1 9:7 8
6. FC Slovan Liberec 5 2 2 1 7:5 8
7. 1.FC Slovácko 5 2 2 1 7:5 8
8. FK Teplice 5 2 2 1 5:4 8
9. FC Hradec Králové 5 2 1 2 8:6 7

10. Bohemians Praha 1905 5 2 0 3 3:6 6
11. MFK Karviná 5 1 1 3 8:9 4
12. FC Baník Ostrava 5 1 1 3 4:7 4
13. FK Pardubice 5 1 1 3 4:8 4
14. FK Jablonec 5 0 3 2 3:9 3
15. SK Dynamo Č. Budějovice 5 1 0 4 8:17 3
16. FC Zlín 5 0 1 4 3:10 1

Počet Hráč

5 Laci (ACS)

2

Chvátal, Petržela (FCS), Ondrášek 
(CEB), Fantiš (FCZ), Budínský (KAR), 
Krejčí (ACS), Provod (SLA), Cadu 
(PLZ), Gabriel (HKR), Durosinmi 
(PLZ), Kairinen (ACS)

1 Vraštil, Vodháněl a další

Počet Hráč

3 Kolář (SLA)

2
Grigar (TEP), Hanuš (FKJ), 
Heča (FCS), Reichl (HKR), 
Vorel (ACS), Letáček (FCB)

1
Macík, Vliegen (LIB), 
Bajza (HKR), Janáček 
(CEB

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

3 Haraslín (ACS), Kuchta (ACS), Bucha (PLZ), 
Šulc (PLZ)

2

Juliš, Vodháněl, Hejda (PLZ), Hora 
(CEB), Trubač (TEP), van Buren (SLA), 
Traore (PLZ), Frýdek (LIB), Wiesner (ACS), 
Osmančík (CEB), Chytil (SLA), Jawo (MBL), 
Mareček (MBL), Horák (HKR), Mikuš (KAR), 
Vitík (ACS)

1 Zmrzlý, Chvátal, Navrátil a další

6. KOLO 
FC Zlín – FK Teplice

FK Pardubice – 1.FC Slovácko
FC Baník Ostrava – SK Dynamo Č. Budějovice
Bohemians Praha 1905 – FC Hradec Králové

FK Mladá Boleslav – FC Viktoria Plzeň
SK Sigma Olomouc – FC Slovan Liberec

FK Jablonec – SK Slavia Praha
AC Sparta Praha – MFK Karviná

7. KOLO
1.FC Slovácko – FC Zlín

SK Dynamo Č. Budějovice – FK Jablonec
FK Teplice – FK Pardubice

FC Baník Ostrava – FK Mladá Boleslav
FC Viktoria Plzeň – Bohemians Praha 1905

FC Slovan Liberec – AC Sparta Praha
SK Slavia Praha – MFK Karviná

FC Hradec Králové – SK Sigma Olomouc

18 | SIGMÁK 03 SIGMÁK 03 | 19





ONDŘEJ ZMRZLÝ
15 / OBRÁNCE



V DRNOVICÍCH ROZHODL JEDINÝ GÓL

Malé hanácké derby odehrál B-tým Sigmy v pondělí 14. srpna na stadionu v Drnovicích, kde své domácí zápasy hrává Vyškov. 
Utkání rozhodla jediná trefa. Ve 44. minutě Trefila překonal Fahad Bayo. Také rezerva Sigmy měla své šance. Tu největší měl 
Slavíček, jehož dělovka se od břevna odrazila na brankovou čáru, sudí však gól neuznali. Béčko s Vyškovem prohrálo 0:1.

MFK VYŠKOV – SK SIGMA OLOMOUC B 1:0 (1:0)
5.kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 14. srpna 2023

Branky: 44 Bayo.
Rozhodčí: Ulrich – Kotík, Vyhnanovský.

ŽK: Lahodný – Mikulenka, Šíp.
Diváci: 1520.

Vyškov: Stejskal – Ilko, Coulibaly, Ramathan, Souaré – Kanakimana (90.+3 Němeček), Mawfenta, Lahodný (69. 
Štěpánek), Eneme (56. Lacík) – Bayo (90.+3 Červeň), Metsoko (69. Vintr). Trenér: Kameník.

Sigma B: Trefil – Coufal (61. F. Uriča), Jaja (46.Bednár), Matys, Slavíček (82. Spáčil) – Dele (46. Mikulenka), Fabiánek – 
Amasi, Langer, Šíp – Muritala (46. Kramář). Trenér: Janotka.

SIGMÁK 03 | 25



Sigma Olomouc
živě  Vsaďte si a sledujte

všechny zápasy!

SK_Sigma_Olomouc___INZERCE__A5_148x210mm_CMYK.pdf   1   07.08.2023   9:14:23

BÉČKO NESTAČILO 
NA VIKTORII ŽIŽKOV

Čekání na výhru B-týmu se minulý víkend prodloužilo již na 6. zápas. Na Andrově stadionu olomoucká rezerva podlehla Viktorii 
Žižkov 0:2. Hosté poprvé udeřili ve 37. minutě, kdy se trefil Batloja. Krátce po změně stran přidal druhou trefu Pražanů Muleme.

SK SIGMA OLOMOUC B – FK VIKTORIA ŽIŽKOV 0:2 (0:1)
6. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 19. srpna 2023

Branky: 37. Batloja, 53. Muleme.
Rozhodčí: Kvítek – Novák, Ježek.

ŽK: Fabiánek, Spáčil.
Diváci: 237.

Sigma: Trefil – Slavíček, Matys, Bednár, Vepřek (58. A. Uriča) – Mikulenka, Fabiánek (46. F. Uriča), Spáčil – Kramář (58. 
Langer), Fiala (81. Jaja), Šíp (69. Amasi). Trenér: Janotka.

Žižkov: Kotek – Richter, Březina, Kozojed – Finěk, Jirásek (73. Sixta), Tregler, Muleme – Batloja (90.+3 Petrák), Costa 
(84. Hönig), Voltr (73. Kuchař). Trenér: Horňák.

26 | SIGMÁK 03



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL

28 | SIGMÁK 03



1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25 8. 2023 (17:30) -:-

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) -:-

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) -:-

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) -:-

11. kolo | 2. 10. 2023 (16:00) -:-

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) -:-

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) -:-

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) -:-

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) -:-

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) -:-

JIHLAVA

Počet Hráč
6 Schánělec (ACS), Řezníček (BRN)
5 Dordič (TAB), Singhateh (VLA), Fila (JIH)
4 Metsoko (VKV), Zeronik (DUK), Šebrle (DUK), Firbacher (VDF), Huf (CHR)
2 Šíp
1 Galus, Langer, Mikulenka, Muritala

Počet Hráč

3 Pastornický (TAB), Richter (SFC)

2 Štovíček (DUK)

1
Surovčík (ACS), Stejskal (VKV), Dostál (KRO), 
Melichar (PRI), Vajner (LIS), Floder (CHR), 
Vágner (VLA), Soukup (JIH), Kotek (ZIZ)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

7. KOLO
Slezský FC Opava – SK Sigma Olomouc B

FK Příbram – FK Dukla Praha
FC Vysočina Jihlava – MFK Chrudim
MFK Vyškov – AC Sparta Praha B

1.SK Prostějov – FC Zbrojovka Brno
SK Líšeň 2019 – SK Hanácká Slavia Kroměříž
FK Viktoria Žižkov – FC Sellier & Bellot Vlašim

FK Varnsdorf – FC Silon Táborsko

8. KOLO
MFK Chrudim – MFK Vyškov

FK Dukla Praha – SK Líšeň 2019
SK Hanácká Slavia Kroměříž – FK Viktoria Žižkov
FC Sellier & Bellot Vlašim – FC Vysočina Jihlava

FC Silon Táborsko – 1.SK Prostějov
FC Zbrojovka Brno – FK Varnsdorf

SK Sigma Olomouc B – FK Příbram
AC Sparta Praha B – Slezský FC Opava

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 6 5 0 1 18:9 15
2. MFK Vyškov 6 4 2 0 14:6 14
3. FC Vysočina Jihlava 6 4 1 1 14:7 13
4. FC SILON Táborsko 6 4 1 1 8:5 13
5. FC Sellier & Bellot Vlašim 6 2 4 0 10:7 10
6. FC Zbrojovka Brno 6 3 1 2 10:8 10
7. Slezský FC Opava 6 3 1 2 8:6 10
8. SK Hanácká Slavia Kroměříž 6 2 1 3 8:9 7
9. FK Viktoria Žižkov 6 2 1 3 12:14 7

10. SK Líšeň 2019 6 2 1 3 6:8 7
11. FK Příbram 6 2 0 4 7:12 6
12. AC Sparta Praha B 6 1 2 3 9:12 5
13. MFK Chrudim 6 1 2 3 8:12 5
14. 1.SK Prostějov 6 1 2 3 8:15 5
15. FK Varnsdorf 6 0 3 3 10:13 3
16. SK Sigma Olomouc B 6 0 2 4 6:13 2

30 | SIGMÁK 03 SIGMÁK 03 | 31





DOROSTENCI PORAZILI VYSOKO LIBEREC
Minulý víkend si v Řepčíně poradily týmy do devatenácti a sedmnácti let s Liber-
cem. Devatenáctka zvítězila vysoko 5:0. Hattrickem se pod tuto výhru nejvýrazněji 
podepsal Václav Zahradníček. Zbylé dvě branky vstřelil Vítězslav Pavlíček. Pozadu 
nezůstal ani mladší dorost, který Slovan zdolal 4:1. Všechny góly Hanáků padly 
v 1. poločase, kdy se dvakrát prosadil Daniel Sikora, jehož doplnili Jakub Andrýsek 
a Patrik Přibylka.

NOVINKY

NAVRÁTIL ODEHRÁL 200. ZÁPAS
Ofenzivní záložník Jan Navrátil dovršil druhou stovku ligo-
vých zápasů, odehraných v dresu Sigmy Olomouc. Zároveň 
se v počtu startů osamostatnil na 10. místě v klubových 
tabulkách. Za sebou nechal někdejšího vynikajícího zálož-
níka Jana Marošiho, který za Sigmu nastupoval v letech 
1987–1994 a odehrál 199 ligových zápasů. Navrátil má na 
dosah Aleše Škerleho, který v 1. lize odehrál pouze o jeden 
zápas více. Jen pár zápasů mu zbývá na dvojici Josef Mucha 
(210 startů) a Martin Vaniak (211).

OSMNÁCTKA A ŠESTNÁCTKA ZDOLALY ZLÍN
Před týdnem zvítězily i dorostenecké výběry do osmnácti a šestnácti 
let, které hrály moravské derby proti Zlínu. Starší dorost Ševce na jejich 
půdě zdolal 3:0. Dva góly vstřelil Matěj Kolařík, jeden gól si připsal 
Kryštof Judas. Jediný gól padl v utkání mladších dorostenců. Těsnou 
výhru Sigmy zařídil Kryštof Skácel.

MOSES AMASI POPRVÉ V LIGOVÉM UTKÁNÍ
Minulou neděli v Doosan Areně proti Plzni debutoval v nej-
vyšší soutěži Moses Amasi. Devatenáctiletý hráč vystřídal 
na hřišti v 84. minutě Lukáše Juliše. Stal se tak pátým 
Nigerijcem, který za Sigmu v 1. lize nastoupil. Před ním to 
byli bratři Paschal a Martins Ekwueme, Ola Dele a Yunusa 
Muritala.

V POHÁRU PROTI TŘINCI
Hráči Sigmy Olomouc znají prvního soupeře, s nímž se 
utkají v tomto ročníku MOL Cupu. Ve středu 30. srpna se 
od 16:30 představí na hřišti třetiligového Třince.

ZÁPAS PROTI ČESKÝM BUDĚJOVICÍM V SOBOTU 16. 9.
Ligová fotbalová asociace zveřejnila termíny zápasů 8. kola 
FORTUNA:LIGY. Fotbalisté Sigmy v něm doma na Andrově 
stadionu změří síly s Českými Budějovicemi. Hrát se bude 
v sobotu 16. září od 15 hodin.

FANOUŠCI PŘIPRAVUJÍ VÝJEZD DO HRADCE KRÁLOVÉ
Příštím soupeřem Sigmy Olomouc bude Hradec Králové. Zápas 
v nové Malšovické aréně se bude hrát v neděli 3. září od 20 
hodin. Fanoušci připravují na utkání autobusový výjezd. Cena 
je 300 korun pro dospělé, 150 korun pro děti a mládež do 18 
let. Autobus vyrazí do Hradce Králové z parkoviště od Billy v 16 
hodin. Více informací naleznete na facebookových stránkách 
skupiny Ultras Sigma. Do Hradce v modrém!

MAREK HOLLÝ OSLAVIL 
50. NAROZENINY
V neděli 20. srpna oslavil kula-
té 50. narozeniny náš někdejší 
hráč Marek Hollý. Za klub 
odehrál v letech 1994–1997 
celkem 80 ligových zápasů. Byl 
u 2. místa v sezóně 1995/96. 
Ještě jednou přejeme vše 
nejlepší.

DNES SLAVÍ NAROZENINY 
LADISLAV KUČERŇÁK
Bývalý obránce Sigmy a člen staré 
gardy Ladislav Kučerňák slaví prá-
vě dnes 69. narozeniny. Přejeme 
vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.

DOROSTENCI NA REPREZENTAČNÍCH KEMPECH
V minulém týdnu se konaly dva krátké kempy českých 
mládežnických reprezentací. V Břízkách u Jablonce jej 
absolvovala devatenáctka a zúčastnila se jej také čtveřice 
Sigmáků Adam Uriča, Jan Tobias Stryk, Adam Proniuk 
a Tomáš Janotka, který je u repre asistentem trenéra. S re-
prezentační osmnáctkou se v Hradci Králové připravovali 
Václav Zahradníček, Matěj Kolařík a David Macharáček. 
Na kempu nechyběl ani Jan Krajčovič, asistent trenéra 
u národního týmu do 18 let. 

SOUTĚŽ S TIPSPORTEM O VIP VSTUPENKY
Společně s naším generálním partnerem sázkovou kanceláří 
Tipsport jsme připravili soutěž o dvě VIP vstupenky na zápas 
proti Českým Budějovicím. Stačí správně tipnout na otázku, 
která se objeví dva dny před venkovním utkáním v Hradci 
Králové na našem Facebooku a Instagramu.

34 | SIGMÁK 03 SIGMÁK 03 | 35



olomouc_A5_NEW.indd   1olomouc_A5_NEW.indd   1 7/10/2023   1:39:53 PM7/10/2023   1:39:53 PM

FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

VECHETA

FRÝDEK

DOLEŽAL

FILA

ADEDIRAN

BUCHA

GABRIEL

TIJANI

SLO

LIB

KAR

TEP

CEB

PLZ

HKR

SLA

MBL

PCE

FKJ

ACS

BOH

OLO

ZLN

FCB

50 %

33 %

33 %

47 %

43 %

38 %

50 %

36 %

59 %

29 %

43 %

30 %

17 %

100 %

50 %

51 %

MAREČEK

BUDINSKÝ

ČERNÁK

LACI

BERAN

CHVÁTAL

SLONČÍK

LETÁČEK

2:2
1:0
1:1
1:1
3:0
2:1
2:0
1:0

HRÁČI UTKÁNÍ 5. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu





›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

ŠÁLA
290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.

DO 
BRO
BĚH

ne MILÁNSKÁ
ZMRZKA

P O V E L S K Á  2 ,  N E M I L A N Y

O P R A V D O V Á

Ne 10. září 2023
od

 13.00 TJ LOKOMOTIVA
Tř. 17. listopadu 3, Olomouc

Ve prospěch dětí  
z lokomočního
centra JITROCEL

Trasy
5 km / týmový běh 4x 5 km 
dětský víceboj / společný 
běh pro dobrou věc

Startovné / 
on-line registrace
děti: 100 Kč
dospělí: 300 Kč



Perfetto,
od zrnka po šálek.


